
Na temelju članka 15. Statuta Pomorskog fakulteta u Rijeci, dekan Fakulteta dana 12. 

rujna 2016. godine donosi   

PRAVILNIK  

o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

 Pomorskog fakulteta u Rijeci 

 

Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom propisani su uvjeti i postupak nagrađivanja nastavne djelatnosti 

zaposlenika Pomorskog fakulteta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Fakultet), a koja je rezultirala 

izvođenjem nastave iznimne kvalitete.  

Članak 2. 

 Svrha je Pravilnika poticanje kvalitetnog nastavnog procesa, odnosno nagrađivanje 

izvrsnog nastavnika koji je doprinosom u nastavnom radu i radu sa studentima utjecao na 

podizanje kvalitete studiranja.  

Članak 3. 

 Nagrada se dodjeljuje (1) jednom nastavniku/nastavnici te (1) jednom suradniku/ 

suradnici, a koji su zaposlenici Fakulteta.  

 Nagrada se dodjeljuje jednom godišnje na temelju analize ankete o vrednovanju 

nastave od strane studenata putem ISVU-a sustava za proteklu akademsku godinu (zimski i 

ljetni semestar).  

Izvrsnim nastavnikom smatra se nastavnik koji je na anketi dobio najveću ocjenu, a ta 

ocjena ne smije biti manja od 4,5. 

 Ako više nastavnika ima istu ocjenu nagradu dobiva nastavnik kod kojeg je u tekućoj 

akademskoj godini na većem broju kolegija zadovoljen uvjet iz članka 5. ovog Pravilnika.  

Članak 4. 

 Nastavnik protiv kojeg je u tekućoj akademskoj godini pokrenut stegovni ili etički 

postupak ne može biti dobitnik ove nagrade. 

Članak 5. 

 Analizu studentske ankete provode osobe koje imaju ovlaštenje uvida u sveobuhvatne 

podatke ankete sukladno općim aktima Fakulteta. 

 Kod prikaza ocjene uzima se u obzir prosječna ocjena svih prosječnih ocjena valjanih 

anketa promatranog nastavnika iz zimskog i ljetnog semestra protekle akademske godine. 



 Anketa se smatra valjanom ako je više od 10 redovitih studenata pristupilo anketi te 

ako je na anketu izašlo više od 33% redovitih studenata od ukupnog broja redovitih studenata.  

Za nagradu konkuriraju samo oni nastavnici kod kojih je utvrđeno da u tekućoj 

akademskoj godini imaju na najmanje (2) dva kolegija zadovoljene uvijete iz prijašnjeg 

stavka, a prosječna ocjena svih prosječnih ocjena valjanih anketa prelazi 4,50. 

        Članak 6. 

 Nagradu u obliku pohvalnice (plakete) nagrađenim nastavnicima uručuje dekan 

Fakulteta na svečanoj sjednici Fakultetskog vijeća u povodu Dana Fakulteta.  

 Izgled pohvalnice (plakete) propisuje se posebnom odlukom dekana. 

Članak 7. 

 Ime i prezime nagrađenog nastavnika istaknuti će se na počasnom mjestu unutar 

zgrade Fakulteta. 

Članak 8. 

 Isti nastavnik nagradu može dobiti samo jedanput u razdoblju od (3) tri akademske 

godine. 

Članak 9. 

Evidenciju o dodijeljenim nagradama vodi prodekan za nastavu i studente. 

Članak 10. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu s danom objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 

 

KLASA: 602-01/16-01/5 

URBROJ: 2170-57-16-01-1 

                                                                                                                Dekan, 

 

                                                                                              Prof.dr.sc. Serđo Kos, FRIN, v.r.  

  

 

 Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta dana 14. rujna 2016. godine te 

je istoga dana i stupio na snagu. 

 

                Tajnik, 

            Željko Ševerdija, dipl.iur., v.r. 


